Tagesordnung

fur die 3. Sitzung des Ausschusses fir
Bauwesen, Umwelt, Infrastruktur und 6ffentliche Ordnung

am Dienstag, 11. November 2014, um 18:00 Uhr, im Senatssaal

- Offentlicher Teil -

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

8.6.

Sitzungsero6ffnung

Abstimmung der Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift vom 07.10.2014
Fragen, Vorschlage und Anregungen der Einwohner
Beschlusskontrolle

Situation der Regenentwasserung in der Universitats- und
Hansestadt Greifswald

Diskussion Sachstand Guitzkower Stral3e
Diskussion von Beschlussvorlagen

Haushaltssatzung der Universitats- und Hansestadt 06/158

Greifswald fur die Haushaltsjahre 2015/2016
Dez. 1, Amt 20

Umsetzungslisten Sanierung nach Bewilligung der 06/127

Programme 2014
Dez. Il, Stabsstelle Stadtsanierung

Immobilienbericht der Universitats- und Hansestadt 06/116

Greifswald
Dez. Il , Amt 23

Larmaktionsplan der Universitats- und Hansestadt 06/130

Greifswald
Dez. Il, Amt 60

Bebauungsplan Nr. 64 - Wohnpark Brauerei -; 06/123

Satzungsbeschluss
Dez. Il, Amt 60

Aufhebung des Radfahrverbotes auf dem Hansering 06/119

zwischen Stralsunder Strafl3e und Fangenturm
Dez. Il , Amt 66
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8.7.

8.8.

8.9.

8.10.

8.11.

10.

11.

12.

StraRenzustandsbericht
Dez. Il , Amt 66

Hafengeblihrensatzung 2014/2015/2016 der Universitats-

und Hansestadt Greifswald
Dez. Il , Amt 66

Neubau eines Wohn- und Geschaftshauses, Abweichung
von den Festsetzungen des Bebauungsplans Nr. 91 —
Einkaufszentrum Grimmer Stral3e

Dez. I, Amt 60

Neubau einer Dingemittelhalle im Bebauungsplan Nr. 14 —
Hafen Ladebow

Dez. Il, Amt 60

Bebauungsplan Nr. 98 - KAW- Geléande -; Entwurfs- und
Auslegungsbeschluss

Dez. I, Amt 60

Informationen der Verwaltung

Fragen, Vorschlage und Anregungen der
Ausschussmitglieder

Informationen des Ausschussvorsitzenden

Schluss der Sitzung

06/168

06/128

06/181

06/182

05/1288
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- nichtoffentlicher Teil -

=

5.1.

Eroffnung der Sitzung

Abstimmung der Tagesordnung

Bestatigung der Niederschrift vom 19.11.2013
Beschlusskontrolle

Diskussion von Beschlussvorlagen

Information zur Einhaltung von Bau- und

Sanierungsverpflichtungen
Dez. Il, Amt 23

Informationen der Verwaltung

Fragen, Vorschlage und Anregungen der
Ausschussmitglieder

Informationen des Ausschussvorsitzenden

Schluss der Sitzung

gez. Alexander Kruger
Ausschussvorsitzender

06/122
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