Tagesordnung

für die 3. Sitzung des Ausschusses für Bauwesen, Umwelt, Infrastruktur und öffentliche Ordnung am Dienstag, 11. November 2014, um 18:00 Uhr, im Senatssaal

- öffentlicher Teil -

1.	Sitzungseröffnung	
2.	Abstimmung der Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 07.10.2014	
4.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Einwohner	
5.	Beschlusskontrolle	
6.	Situation der Regenentwässerung in der Universitäts- und Hansestadt Greifswald	
7.	Diskussion Sachstand Gützkower Straße	
8.	Diskussion von Beschlussvorlagen	
8.1.	Haushaltssatzung der Universitäts- und Hansestadt Greifswald für die Haushaltsjahre 2015/2016 Dez. 1, Amt 20	06/158
8.2.	Umsetzungslisten Sanierung nach Bewilligung der Programme 2014 Dez. II, Stabsstelle Stadtsanierung	06/127
8.3.	Immobilienbericht der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. II, Amt 23	06/116
8.4.	Lärmaktionsplan der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. II, Amt 60	06/130
8.5.	Bebauungsplan Nr. 64 - Wohnpark Brauerei -; Satzungsbeschluss Dez. II, Amt 60	06/123
8.6.	Aufhebung des Radfahrverbotes auf dem Hansering zwischen Stralsunder Straße und Fangenturm Dez. II. Amt 66	06/119

8.7.	Straßenzustandsbericht Dez. II, Amt 66	06/168
8.8.	Hafengebührensatzung 2014/2015/2016 der Universitäts- und Hansestadt Greifswald Dez. II, Amt 66	06/128
8.9.	Neubau eines Wohn- und Geschäftshauses, Abweichung von den Festsetzungen des Bebauungsplans Nr. 91 – Einkaufszentrum Grimmer Straße Dez. II, Amt 60	06/181
8.10.	Neubau einer Düngemittelhalle im Bebauungsplan Nr. 14 – Hafen Ladebow Dez. II, Amt 60	06/182
8.11.	Bebauungsplan Nr. 98 - KAW- Gelände -; Entwurfs- und Auslegungsbeschluss Dez. II, Amt 60	05/1288
9.	Informationen der Verwaltung	
10.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Ausschussmitglieder	
11.	Informationen des Ausschussvorsitzenden	
12.	Schluss der Sitzung	

- nichtöffentlicher Teil -

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Abstimmung der Tagesordnung	
3.	Bestätigung der Niederschrift vom 19.11.2013	
4.	Beschlusskontrolle	
5.	Diskussion von Beschlussvorlagen	
5.1.	Information zur Einhaltung von Bau- und Sanierungsverpflichtungen Dez. II., Amt 23	06/122
6.	Informationen der Verwaltung	
7.	Fragen, Vorschläge und Anregungen der Ausschussmitglieder	
8.	Informationen des Ausschussvorsitzenden	

gez. Alexander Krüger Ausschussvorsitzender

Schluss der Sitzung

9.